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Problemy dermatologiczne po zastosowaniu kinesiotapingu

Dermatological problems after kinesiology taping
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Kinesiotaping (ang. kinesiology taping) jest coraz
bardziej popularną metodą rehabilitacji, polegającą
na oklejaniu pacjenta specjalnymi plastrami o wła-
snościach zbliżonych do własności skóry z wykorzy-
staniem różnych technik i sposobów oklejania [1–3].
Podstawowe zasady kinesiotapingu nakazują stoso-
wanie oklejeń na oczyszczoną i odpowiednio przy-
gotowaną powierzchnię skóry. Niemniej jednak 
niekiedy zarówno fizjoterapeuta, jak i cały interdy-
scyplinarny zespół terapeutyczny stają w obliczu
problemów, które wymagają dokładnego przeanali-
zowania. Jednym z nich jest aplikacja plastrów na
skórę pokrytą tatuażem, spotykanym coraz częściej,
szczególnie u młodszych pacjentów. 

Dotychczas nie ma danych o negatywnych skut-
kach stosowania kinesiotapingu na okolice pokryte
tatuażem. W obserwowanym przez nas przypadku
26-letniej kobiety z bólem w okolicy krzyżowej
zastosowaliśmy terapię plastrami na skórę, na której
znajdował się wykonany przed 5 laty tatuaż. Plastry
pozostawiono na 4 doby, a po ich zdjęciu nie stwier-
dzono żadnych (poza tatuażem) zmian skórnych.

Innym problemem jest występowanie reakcji nie-
pożądanych po zastosowaniu plastrów do kinesiota-
pingu na zdrową skórę. W piśmiennictwie dotyczą-
cym kinesiotapingu, pomimo dużej popularności
metody, niezwykle mało jest doniesień na temat
alergii podczas jej stosowania lub po jej zastosowa-
niu [1–3].

Wystąpienie ostrych zmian rumieniowych
z towarzyszącym świądem i pieczeniem obserwo-
waliśmy u 45-letniej chorej z uszkodzeniem mięśni
międzyżebrowych, w 6 godzin po aplikacji plastra
koloru niebieskiego (ryc. 1.). Zmiany ustąpiły po 
24 godzinach od zdjęcia plastra. Należy zaznaczyć,
że pacjentka miała wcześniej aplikowane plastry do
kinesiotapingu w kolorze różowym, które również
wywołały zmiany, natomiast plastry czarne i beżo-
we znosiła dobrze.

Obserwowana reakcja mogła albo powstać
w mechanizmie alergicznym (ang. allergic contact der-
matitis), albo być kontaktowym zapaleniem skóry
z podrażnienia (ang. irritant contact dermatitis).
W celu zróżnicowania tych reakcji oraz ustalenia,

czy wystąpienie objawów było związane z obecnymi
w plastrach barwnikami, niezbędne jest wykonanie
prób kontaktowych, czego nie zrobiono u chorej.
Nasze obserwacje wskazują, że konieczne są dalsze
badania, które pozwolą na ustalenie przeciwwska-
zań do stosowania kinesiotapingu, szczególnie
u pacjentów ze zmianami skórnymi i/lub niepożą-
danymi reakcjami skórnymi w wywiadzie.
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Rycina 1. Odczyn rumieniowo-obrzękowy po aplikacji plastra
koloru niebieskiego
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